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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 14
Teleks nr 339

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W województwie legnickim działalność partyjna instancji organizacji partyjnych  
skupia się na przygotowaniach polityczno-organizacyjnych do 22 lipca oraz na realizacji 
zadań wynikających z bieżących planów pracy partyjnej.

Dyskusja koncentruje się wokół apelu Komitetu Wykonawczego RK PRON. W dalszym 
ciągu notowane są kontrowersyjne wypowiedzi, ale na ogół dominuje aprobata dla  
stanowiska PRON. Natomiast jednoznacznie przyjmowana jest informacja w sprawie 
oczyszczenia z zarzutów E. Gierka. Mówi się, że „takie postawienie sprawy nie jest  
żadnym zaskoczeniem dla ludzi, bo głowie państwa nie można nic zrobić”. Niektórzy 
twierdzą, że Gierka trzeba było rozliczyć w 1980 r., bo jeszcze wtedy czas nie biegł na jego 
korzyść.

W związku z trwającymi w dniu dzisiejszym obradami Sejmu daje się zauważyć 
oczekiwanie ludzi na decyzję w sprawie zniesienia stanu wojennego. Zainteresowanie 
społeczeństwa wywołują również propozycje zmian Konstytucji PRL. Ciekawość 
niektórych środowisk, zwłaszcza byłych działaczy „Solidarności” budzi zapis mający  
na celu prowadzenie wyraźnego odróżnienia zagrożenia państwa – na skutek czynników 
zewnętrznych i wewnętrznych.

W dniu wczorajszym wyniki swojej działalności w I półroczu zmówił Wojewódzki 
Komitet Obrony. W przyjętym sprawozdaniu podkreślono szczególnie wysiłek WKO  
na rzecz utrzymania ciągłości i rytmiczności produkcji, zabezpieczenia łączności oraz 
właściwego funkcjonowania transportu, służb komunalnych i inne działania wynikające 
z kryzysowej sytuacji. Do znaczących dokonań WKO zaliczono poprawę porządku  
i organizacji pracy w zakładach, usprawnienie funkcjonowania terenowej administracji, 
zwiększenie skuteczności walki ze spekulacją i kontrolą gospodarki.

Za niedopełnienie obowiązków służbowych na wniosek WKO 7 – osób zostało w tym 
roku ukaranych i odwołanych ze stanowisk.

W województwie legnickim trwają małe żniwa. Do tej pory skoszono 30% jęczmienia 
ozimego. Najbardziej zaawansowane są prace w gminach Kunice, Ruja i Wądroże  
Wielkie. Jęczmień daje w tym roku średnio 40 q/ha. Jego zbiór całkowicie zakończył PGR  
w Legnicy, który z 480 ha uzyskał średnio wydajność 50 q.

Podczas tegorocznej akcji letniej odbywają się na koloniach i obozach spotkania z 
przedstawicielami władz polityczno-administracyjnych województwa. Dzisiaj na terenie 
obozu harcerskiego Hufca ZHP Legnica w Zaborowcu przebywał Sekretarz KW PZPR 
tow. Piotr Czaja, który rozmawiał z harcerzami o realizacji postanowień IX Plenum KC 
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PZPR oraz wojewódzkiego programu poprawy warunków startu życiowego i zawodowego 
młodego pokolenia.

Odnośnie zajścia w lubińskim oddziale PTWH, o którym informowaliśmy w dniu 
wczorajszym sygnalizujemy, że w wyniku prowadzonych rozmów kierownictwa 
przedsiębiorstwa z załogą konflikt został załagodzony, kierowcy pobrali wynagrodzenie.  
W związku z tym, że filia PTHW w Lubinie osiąga najlepsze wyniki ekonomiczne  
z 4 podległych województw, które są niewspółmierne do uzyskanego wynagrodzenia 
Wojewoda Legnicki wystąpił do Wiceministra Handlu i Usług tow. Szymańskiego  
o zwolnienie dodatkowych środków z Funduszu Aktywizacji Zawodowej. Ostateczne 

załatwienie sprawy przewiduje się na koniec miesiąca.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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